
Centrum Szkoleniowe FDN 
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Studium z zakresu opiniowania  
sądowo-psychologicznego 
psycholodzy, biegli sądowi, studenci ostatniego roku studiów magisterskich na kierunku: psychologia.

Po szkoleniu uczestnik:- zna przepisy prawne regulujące pracę biegłych sądowych z zakresu psychologii;- zna standardy postępowania diagnostycznego i formułowania opinii sądowo-psychologicznych;- ma wiedzę i umiejętności w zakresie opiniowania sądowo-psychologicznego w postępowaniu karnym z udzia-
łem małoletnich ofiar i świadków przestępstw;- ma wiedzę i umiejętności w zakresie opiniowania sądowo-psychologicznego w postępowaniu cywilnym  
– w sprawach rozwodowych, rodzinnych i nieletnich;- ma umiejętności dostosowywania technik diagnostycznych i sposobów formułowania pytań do możliwości 
rozwojowych dziecka.

- Psychologia sądowa – zagadnienia ogólne.- Przepisy prawne regulujące pracę biegłych psycho-
logów.- Opinie psychologiczne w różnych kategoriach spraw.- Charakterystyka zjawiska krzywdzenia dzieci.- Czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci w rodzinie i poza 
rodziną.- Charakterystyka sprawców przemocy.- Obraz psychologiczny dziecka – ofiary/świadka 
przestępstwa.- Funkcjonowanie dziecka w sferze poznawczej, emo-
cjonalnej, społecznej i seksualnej.- Zasady budowania kontaktu z dzieckiem ofiarą/
świadkiem przestępstwa.- Zasady formułowania pytań w toku przesłuchania.

- Standardy przesłuchań małoletnich ofiar i świadków 
przestępstw (rola biegłego psychologa).- Opiniowanie w sprawach dotyczących zeznań mało-
letnich świadków (zasady, warunki i sposób prowa-
dzenia przesłuchania oraz formułowania opinii  
i wniosków).- Opiniowanie w sprawach rozwodowych i opiekuń-
czych z udziałem dzieci (zasady, warunki i sposób 
prowadzenia badania oraz formułowania opinii  
i wniosków), opiniowanie w sprawach nieletnich.- Specyfika diagnozy sądowo-psychologicznej w przy-
padkach podejrzenia wykorzystywania seksualnego 
dziecka.- Superwizja spraw i przypadków.

180 godzin dydaktycznych, realizowanych w formie 9 comiesięcznych zjazdów weekendowych (pt.-niedz.)  
w okresie październik-czerwiec.

Studium realizowane jest przez Fundację Dzieci Niczyje we współpracy z Polskim Towarzystwem Psychologicznym.

Zawartość merytoryczna szkolenia:

Korzyści dla uczestników:

Adresaci:

Czas trwania: 

Rekomendacje:

przygotowanie psychologów do pracy w zakresie opiniowania dla potrzeb orzecznictwa sądowego w postępowa-
niu karnym i cywilnym oraz podnoszenie kompetencji psychologów pełniących funkcję biegłych sądowych.

Cel szkolenia:

Warszawa, Centrum Pomocy Dzieciom im. Ireny Kornatowskiej, ul. Mazowiecka 12/25 (z wykorzystaniem wzorco-
wego Przyjaznego Pokoju Przesłuchań Dzieci).

Miejsce szkolenia:

od 3 567 zł (2 900 zł netto + 23% VAT) w przypadku płatności w jednej racie.

Odpłatność:

www.edukacja.fdn.pl

Rekrutacja i szczegóły:

 Oferta szkoleniowa FDN  
kontakt: szkolenia@fdn.pl, 22 616 16 69

www.edukacja.fdn.pl/studium/opiniowania-sadowo-psychologicznego-edycja10.php

